

نام: نام خانوادگی: کلاس: پایه: دهم ریاضی و تجربی شماره صندلی:	نام: باستانه نام خانوادگی: کلاس: پایه: دهم ریاضی و تجربی شماره صندلی:	نام: باستانه نام خانوادگی: کلاس: پایه: دهم ریاضی و تجربی شماره صندلی:	نام: باستانه نام خانوادگی: کلاس: پایه: دهم ریاضی و تجربی شماره صندلی:
نام: باستانه نام خانوادگی: کلاس: پایه: دهم ریاضی و تجربی شماره صندلی:	نام: باستانه نام خانوادگی: کلاس: پایه: دهم ریاضی و تجربی شماره صندلی:	نام: باستانه نام خانوادگی: کلاس: پایه: دهم ریاضی و تجربی شماره صندلی:	نام: باستانه نام خانوادگی: کلاس: پایه: دهم ریاضی و تجربی شماره صندلی:

ردیف	سؤال	بارم
	سوالات با پاسخ تشریحی و کوتاه (۱۸ نمره)	
۱	دو عامل مهم در علم جغرافیا را نام برده و بنویسید که عملکرد انسان در ارتباط با محیط طبیعی چگونه است؟ السؤال د محیط - اگر تهران ها و استغافه از سطح بر ارتفاع بناها نشان سور حوربان به بر ارتفاع بر فواستها	۱
۲	دید ترکیبی در جغرافیا را تعریف کرده و بنویسید که چرا جغرافی دان با دید ترکیبی به مطالعه می پردازد. یعنی سطح لکه هر ما بنده و ما به بر پاره ها با تمام دره های آل در یک مکان زیرا اجزای مختلف محیط همزمان در ارتباط با یکدیگر عمل می کنند	۱
۳	فرضیه را تعریف کنید و توضیح دهید که فرضیه های پژوهشگر به چه چیز بستگی دارد. فرضیه پیش بر روی و درلس اندر سندان و محقق به استدلال تحقیق است میزان دانش - تجربه و سوابق پژوهشگر	۱
۴	جغرافیای انسانی به چه شاخه هایی تقسیم می شود و با چه علمی ارتباط دارد. اقتصاد - تاریخ - علوم سیاسی - جامعه شناسی - معماری - آبریز - غیر انسانی - غیر انسانی - غیر انسانی - غیر انسانی	۱/۵
۵	در جمع آوری اطلاعات پژوهشگران از چه روش هایی می توانند استفاده کنند، توضیح دهید. روش کتابخانه ای - نقشه - فرمول - مشاهده - آمارها میدانی - مشاهده - مصاحبه - پرسشنامه	۱
۶	موقعیت جغرافیایی هر پدیده را تعریف کنید و بنویسید که موقعیت جغرافیایی هر کشور از چه نظر قابل مطالعه است. در سطح کره زمین - محل قرار گرفتن هر پدیده در سطح کره زمین، موقعیت جغرافیایی آن پدیده است - موقعیت در سطح مطلق - موقعیت نسبی	۱
۷	خلیج فارس به چه دلایلی اهمیت دارد. بزرگترین منبع انرژی نفت و گاز نقش ارتباطی بین قاره آسیا - آفریقا + اروپا از راه مواصلات راه های دریایی - از مسیر فرسنگ و امین -	۱

۸	عوامل تغییر دهنده شکل ناهمواری‌ها را بنویسید. <i>حزین</i>
۱	آب های روان - بار - اذنه فحسا - کجالی - محله در استان
۹	قله دماوند در چه دوره‌ای و بر اثر چه واقعه‌ای شکل گرفته است. <i>کواترنری - فعالیت آتشفشانی</i>
۱۰	عوامل انسانی که شکل ناهمواری‌های زاگرس را تغییر داده‌اند را بنویسید. - <i>دیواره بنجر - عمیق‌سازی - امداد سد - سد آب - آبپاشی اراضی کوه دوزخ - پل سازی - پون‌زدن روی رودها</i>
۱۱	محدوده منطقه کوهستانی مرکزی ایران را معرفی کنید. <i>نقطه گره جبهه‌ای در استان رزن - گورن آوج در استان قزوین - قله زردان در حوضه زردان در استان سیستان</i>
۱۲	دشت را تعریف کنید و ارزش‌های اقتصادی آن‌ها را بنویسید. <i>سرزمین‌های هم‌ارتفاعاً هموار که همواره حاصلخیز بوده‌اند - حاصلخیز بودن آنها به دلیل عمیق‌سازی و فعالیت آتشفشانی در دشت</i>
۱۳	عوامل طبیعی که باعث تغییر شکل جلگه‌ها می‌شوند را نام ببرید. <i>حرکات دریا - جزر و مد - توالش دریا - سونامی - حرکات عمیق دریا - نشست و تورم خاک</i>
۱۴	آب و هوای گرم و خشک چه ویژگی‌هایی دارد. <i>بارش کم و خنک هوا - رطوبت کم در دریا - فقر پریشانی نسبی - تبخیر و تعرق زیاد</i>
۱۵	چه عواملی در ایجاد بیابان‌های ایران نقش دارند. <i>پهنه‌های مرتفع - جهت رشته کوه‌های البرز و زاگرس - دور بودن از دریاها و منابع رطوبت</i>
۱۶	کویر را تعریف کرده و عامل شکل‌گیری آن را بنویسید. <i>خشکی اتریش است و به دلیل اراضی نم‌گرفته‌ای است که تبخیر در آن عامل اصلی شکل‌گیری آن است</i>
۱۷	آب و هوا بر چه مسائلی از زندگی مردم اثر می‌گذارد. <i>کوت و زنی - سردشتری - همی‌ری - سیم‌های هم‌عرض - تراکم جمعیت</i>
۱۸	مهمترین سوانح جاده‌ای در اثر چه عوامل آب و هوایی بوجود می‌آید. <i>برف سنگین - سونامی - وقوع زلزله</i>
	(ب) جمله‌ها و عبارتهای زیر را با کلمات مناسب کامل کنید. (۲ نمره)
۱	توده هوای <i>سیبری</i> گاهی در دوره سرد سال رطوبت دریای <i>مدر</i> را از سمت <i>جنوب</i> می‌آورد و باعث <i>بارش</i> می‌شود.
۲	طول مرزهای ایران با کشورهای همسایه <i>۱۸۰۰</i> کیلومتر است و با <i>کشور</i> مرز آبی یا خشکی دارد و طولانی‌ترین مرز ایران با <i>کشور</i> و کوتاه‌ترین مرز با کشور <i>ترکیه</i> است.
۲۰	موفق باشید. (کریمی)